
Gebühren ab 01.01.2023

Blöcke Betreuungszeiten

Gebühr pro 

Betreuungstag und 

Monat 

(OHNE Essen)

Essen pro 

Betreuungstag 

und Monat

Gebühr pro Betreuungstag 

und Monat

(MIT Essen)

Kernzeit 1 oder 2 (ohne Essen) 7:30 - Schulbeginn oder Schulende 5. Stunde - 13:00 7,00 €                       ohne Essen 7,00 € ohne Essen

Kernzeit 1 + 2 (ohne Essen) 7:30 - Schulbeginn und Schulende 5. Stunde - 13:00 14,00 €                     ohne Essen 14,00 € ohne Essen

Kernzeit 1 + 2 + Essen + Hausaufgaben + Offenes Angebot/AG 7:30 - Schulbeginn und Schulende 5. Stunde - 16:30 38,50 €                     21,00 €                   59,50 €                                 

Kernzeit 2 + Essen bis 13.30 Uhr (Freitags und bei Nachmittagsschule) Schulende 5. Stunde - 13:30 10,50 €                     21,00 €                   31,50 €                                 

Kernzeit 2 + Essen Schulende 5. Stunde - 14:00 14,00 €                     21,00 €                   35,00 €                                 

Kernzeit 2 + Essen + Hausaufgaben Schulende 5. Stunde - 15:00 21,00 €                     21,00 €                   42,00 €                                 

Kernzeit 2 + Essen + Hausaufgaben + Offenes Angebot/AG Schulende 5. Stunde - 16:30 31,50 €                     21,00 €                   52,50 €                                 

Kernzeit 2 ab 13.00 Uhr + Essen Schulende 6. Stunde - 14:00 7,00 €                       21,00 €                   28,00 €                                 

Kernzeit 2 ab 13.00 Uhr + Essen + Hausaufgaben Schulende 6. Stunde - 15:00 14,00 €                     21,00 €                   35,00 €                                 

Kernzeit 2 ab 13.00 Uhr + Essen + Hausaufgaben + Offenes Angebot/AG Schulende 6. Stunde - 16:30 24,50 €                     21,00 €                   45,50 €                                 

Nur AG-Angebot (NEU) 15:00 - 16:30 10,50 €                     -  €                      10,50 €                                 

Montag bis Freitag von 7.30 Uhr bis Schulbeginn = Kernzeit 1 an 5 Tagen in der Woche: 5 Tage x 7,00 € = 35,00 Euro im Monat

Donnerstag von Schulende 5. Stunde bis 16.30 Uhr = Kernzeit 2 + Essen + Hausaufgaben + Offenes Angebot/AG an 1 Tag in der Woche: 1 Tag x 52,50 € = 52,50 Euro im Monat

Gesamtgebühr im Monat: 35 Euro + 52,50 Euro = 87,50 Euro im Monat

Für den September wird die halbe Gebühr fällig. Ist Ihr Kind das ganze Schuljahr angemeldet, ist der Juli gebührenfrei.

Der August ist immer gebührenfrei.

Schulkindbetreuung an der Grundschule Bermatingen

Berechnungsbeispiel:
Ihr Kind besucht die Betreuung von Montag bis Freitag von 7.30 Uhr bis Schulbeginn und am Donnerstag von Schulende 5. Stunde bis 16.30 Uhr


